160 clamat, et hortendam, quae vox manet unica, mortem
161 dum licet, arcetis ? Commotae principis irae.
162 Si lubet aethera vesci prolixius aura,
163 cedite : Sequanicis non responsura lacertis
164 moenia, tamque fero jam saepius ariete quassum,
165 plumbivomoque iterum igne et aheni iterum imbri domandum
166 dedite Gransonium. Vitam salvare labantem
167 non aliter vobis, quam libera et arcis et urbis
168 deditione, licet. Salvi, si ceditis, estis ;
169 contra, vixistis. Jurato a principe verbo
170 fidite, et a Stygia vosmet servate fodina.
171 Subsidii nec vero ullam plebs victa Chimaeram
172 fingite : Berna ruet ; ruit obsidione Friburgum ;
173 foederis Helvetici tota est symphonia discors.
174 Cedite, et assuetas sibi quisque revisite mulctras,
175 quis petat ex ipsis graviora oracula Delphis ?
176 Desolatum igitur, nec vero juvaminis ulla
177 erectum fama, tamen haud superabile tanto
178 fulmine Praesidium, nitrata grandine ahenis
179 prosiliante tubis, noctuque diuque petitam,
180 egregia sed enim semper virtute renisam,
181 tradidit arbitrio Burgundi principis arcem.
182 Hic, agitate nova, dux iracunde, Medusa,
183 verbique o nimium nimiumque oblite ducalis,
184 ausus es, o quanto, cognatae encomia famae
185 obfuscare probro ? Dum sacra per omnia sponsam
186 mox violare fidem ; dum Graeca fallere techna
187 Helvetios, verboque gravi, gravioreque fretos
188 principe ; dum insontes celsis suspendere ab ornis,
189 et putrido exanimare lacu, sicque omnibus una
190 non timuisti amens miseris elidere fauces,
191 totque inferre necesse, salvas quibus omnibus una
192 promisisti animas. Adeo tibi, Carole, Cretes,
193 ac tam magnifica fraus Punica regnat in aula ?
194 Praeteritas, hercle, ista tibi Rhamnusia laudes
195 funditus, atque omnem ferit atro anathemate famam."
196 Vindex quippe Deus Neoburgi hucusque moratos,
197 conciliumque artis belli de rebus agentes,
198 erigit Helvetios. Salodorum, Suitia, Berna,
199 (magnanimas nervosa inter pollentia turmas)
200 consiliis jam accensa novis perque aera passis.
201 Excita vexillis, truculentum excurrit in hostem.
202 Auxilium latura suis. Sed fama patratae
203 nuntia perfidiae, ferietque miserrima leti,
204 ut liquido vulgata fuit ; fremebunda furori
205 calcar, et ardentes dedit indignatio nervos.
206 Primus in hostiles exercitus iste catervas
207 irruit, atque audax cum objecta principis ala,
208 mole quidem fastuque minor, sed pectore major,
209 ventilat, usque adeo, socias quoad ipse phalanges
210 cursim e contiguo vidit descendere clivo.
211 Sudum erat, ac lampas radiis Phoebea serenis,
212 militum ab aprico properantium colle, micantes
213 lustrabat galeas ; ac tot thoracas ahenos,
214 Totque cataphractum ferrata per arma virorum.
215 Flammigeram partita facem, nictantis ad instar